
Gemeinde St.Margareten im Rosental 
9173 St.Margareten im Rosental 
Bezirk: Klagenfurt-Land                                            

                                  DVR: 0054208 
 
 
Zahl:  941-6/1992 
 
Betreff: Grundsteuer – Hebesätze                       St. Margareten i.Ros., am 09.03.1992 
 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
des Gemeinderates der Gemeinde St. Margareten im Rosental vom 09. März 1992, Zahl: 

941-6/1992, betreffend die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer. 

 

Gemäß § 15 Abs. 1 und 2 des Finanzausgleichsgesetzes 1989, BGBL. Nr. 687/1988 in der 

Fassung der Bundesgesetze BGBL. Nr. 463/1990, 69/1991, 235/1991, 693/1991 und der 

Kundmachung BGBL. Nr. 251/1989 und 428/1991 wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Der Hebesatz wird mit 500 v.H. festgesetzt. 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt am 01.01.1992 in Kraft. 

 

§ 3 

 

Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates                 

St. Margareten im Rosental vom 29. Jänner 1975, Zahl: 1/1975 außer Kraft. 

 

Für den Gemeinderat 

Der Bürgermeister: 

Ogris Johann eh. 

Angeschlagen am:    09.03.1992 
Abgenommen am:  03.04.1992 


	V E R O R D N U N G

